ИНСТРУКЦИЯ ПО МОНТАЖУ И
ПУСКОНАЛАДКЕ
Комплект узла отключения и блокировки
TER_CBKIT_INTERLOCK_3(Shell2)
Версия 2.0
 По вопросам продаж и поддержки обращайтесь:
Архангельск (8182)63-90-72
Астана +7(7172)727-132

2. ПРИНЯТЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ
Таблица 2.1. Принятые обозначения
Обозначение Расшифровка
ИМ Инструкция по монтажу
КВЭ Кассетный выдвижной элемент
КРУ Комплектное  распределительное устройство
КМ Коммутационный  модуль (Выключатель)
Узел блокировки Узел отключения и блокирования
DPC-4А-650 Кассетное основание КВЭ для КРУ шириной 650 мм
DPC-4А-800 Кассетное основание КВЭ для КРУ шириной 800 мм
Комплект узла отключения и блокирования
TER_CBKIT_INTERLOCK_3
Версия 2.0 Стр. 5
3. НАЗНАЧЕНИЕ ИЗДЕЛИЯ
Из деталей комплекта в различных вариантах собирается узел отключения и взаимного
механического блокирования КМ и кассетного основания типа DPC-4А-650 и DPC-4А-800.
Узел блокирования обеспечивает выполнение следующих требований по безопасности (ГОСТ
12.2.007.4-96, п. 4.3):
запрещает перемещение КВЭ из контрольного положения в КРУ в рабочее и обратно при
включенном  положении КМ;
запрет на включение КМ в промежуточном положении КВЭ, между контрольным и
рабочим положениями в КРУ.
Узел блокировки позволяет отключить КМ в ручном режиме и обеспечивает механическую
индикацию положения КМ.
Комплект узла отключения и блокирования
TER_CBKIT_INTERLOCK_3
Версия 2.0 Стр. 6
4. ТРЕБОВАНИЯ К КАССЕТНОМУ ОСНОВАНИЮ
Для КВЭ с предлагаемым узлом блокировки требуются кассетные основания, перечисленные в
введении.
Для сборки КВЭ необходимо использовать кассетное основание с типом рычага блокировки
(Lock plate) 8×S.141.012.2 (форму рычага см. Рис.4.1). Расположение рычага блокировки
изображено на Рис.4.2 (подсвечен желтым цветом).
Рис.4.1. Рычаг блокировки Рис.4.2. Кассетное основание
Для монтажа узла блокировки необходимо доработать кассетное основание несколькими
отверстиями, представленными в Приложениях 1 и 2. Для доработки кассетного основания
предлагаем пользоваться кондуктором, чертеж которого представлен в Приложении 3. Кондуктор
в комплект поставки не входит и изготавливается производителями КРУ самостоятельно.
5. СОСТАВ КОМПЛЕКТА
Таблица 5.1. Состав комплекта
№ Эскиз Наименование Кол-во № Эскиз Наименование Кол-во
1 Ось 1 1 19 Этикетка1 1
Комплект узла отключения и блокирования
TER_CBKIT_INTERLOCK_3
Версия 2.0 Стр. 7
№ Эскиз Наименование Кол-во № Эскиз Наименование Кол-во
2
Ось 6
Øськетка1
L = 18 мм
1 20 Этикетка3 2
3 Толкатель4 1 21 Этикетка4 1
4 Держатель11 1 22 Держатель7 1
5 Держатель15 1 23
Болт М6-
6gх16.58.016
ГОСТ 7798-70
4
6 Держатель8 1 24
Гайка М6 -
6Н.5.016
ГОСТ 5915-70
1
7 Планка2 1 25 Штифт 4х16 ГОСТ
3128-70 1
8 Крышка13 1 26
Заклёпка
вытяжная
6х12 St/St
10
9 Держатель17 1 27
Винт В2.М4-6g
х18.58.016